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簡介

本檔案介紹3504、5520和8540 WLC上使用的RTU許可證型號的概念，並回答最常見的問題。

問： 3504無線LAN控制器上存在哪種型別的許可證？

A. 3504、5520和8540  Wireless LAN Controllers 支援兩(2)種許可證：

RTU（使用權）許可證●

智慧許可證●

本文僅解釋RTU許可證。有關智慧許可證部署的資訊，請參見 Smart License Deployment Guide

https://www.cisco.com/c/en/us/td/docs/wireless/technology/mesh/8-
2/b_Smart_license_Deployment_Guide.html

RTU許可證模式如何工作？

/content/en/us/td/docs/wireless/technology/mesh/8-2/b_Smart_Licensing_Deployment_Guide.html
/content/en/us/td/docs/wireless/technology/mesh/8-2/b_Smart_Licensing_Deployment_Guide.html


A. RTU(Right-to-use)許可證型號(帶 End User License Agreement 接受)是一種基於榮譽的許可證模型，用
於更快、更靈活的網路部署。

對於每個 access point (AP) 已加入控制器，需要一個許可證計數。

除非內建許可證。它們可以在控制器之間自由傳輸（具有一些限制，將在下文描述）。

使用RTU型號時，3504 WLC最多支援150個接入點，5520 WLC最多支援1500個接入點，8540
WLC最多支援6000個接入點。

附註：RTU許可證隨8.5版本提供。

問：如何選擇要使用的許可證型別？

A.在控制器Web介面中，導航至 Management->Software Activation->License Type 並從下拉選單中設定
License Type 成為RTU。按一下 Apply 儲存設定。

或者，也可以從CLI完成。需要重新啟動。

(Cisco Controller) >config license rtu

Changing the license model requires a reboot of the WLC (Manually).

Are you sure you want to continue ?(y/n)

問：如何新增（啟用）和刪除AP許可證？

A. Under Management->Software Activation->Licenses 從下拉選單中選擇 Add，輸入要新增的許可證數量
，然後按一下 Set Count.安 End User License Agreement 視窗。

每次您想要新增/刪除許可證時，都必須接受該協定。可以在以下網址找到完整的EULA: End User
License Agreement



https://www.cisco.com/c/en/us/about/legal/cloud-and-software/end_user_license_agreement.html

重要事項：您只能新增已購買許可證的確切數量。思科有權確認您的接入點啟用是否已獲得適
當的許可。

接受後，將新增永久許可證。此類許可證通常稱為AP附加許可證。如果您選擇 Delete 從下拉選單中
，刪除許可證。

或者，可以使用以下命令從CLI新增/刪除許可證：

(Cisco Controller) >license add ap-count <number_of_licenses>

(Cisco Controller) >license delete ap-count <number_of_licenses>

問：在哪裡下載許可證檔案？

A. 3504（或5520/8540）WLC上不存在許可證檔案。您必須新增已購買的許可證數量。

問：如何安裝許可證檔案？

A. 3504（或5520/8540）上沒有許可證檔案或許可證檔案安裝。 必須新增許可證。

問：在哪裡下載特殊功能的許可證？

答：沒有需要許可證的特殊功能。每個連線到控制器的AP都需要一個許可證。 

問：什麼是評估(ap_count)許可證？
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A.評估許可證是一種演示/試用許可證，準備在網路部署和測試階段使用。90天後過期。 

EULA規定，您必須在使用90天內支付指定的許可證數量。評估許可證隨控制器提供，無法刪除。

新增永久許可證後，評估許可證狀態會簡單地更改為「非活動」。

Cisco TAC建議儘快新增永久AP許可證。

問：許可證是否與無線控制器關聯？

答：購買WLC和接入點許可證時，有兩種選擇：

購買內建許可證的控制器1.
單獨購買控制器和許可證2.

如果您的AP許可證是單獨購買的，則您可以在任意兩個3504、5520或8540無線控制器之間自由傳
輸它們。

如果您的AP許可證內建於控制器中，則無法傳輸它們。EULA也提到這一點：

您無法刪除它們。出廠重置或映像升級無法更改此設定。

在這種情況下，TAC支援無法為您提供幫助。解決此問題的最佳方法是聯絡您的客戶經理或銷售團
隊，他們可以為您提供幫助。

Cisco TAC建議您單獨購買控制器和許可證。這提供了更大的靈活性，並允許將來移動許可證。

問：我是否可以在3504、5520和8540 WLC之間傳輸許可證？



答：是的，您可以在任意兩個3504、5520或8540控制器之間自由轉讓許可證。為此，只需從一個
許可證中刪除所需數量的AP許可證，然後將相同數量新增到另一個許可證。

問：我是否可以在3504/5520/8540和其他舊控制器（例如2504、
4400、5508、7510、8510）之間傳輸許可證？

答：不能。不允許您在3504/5520/8540和諸如2504/4400/5508/7510/8510等較舊控制器之間傳輸
AP許可證。

問：我的許可證狀態顯示為「活動，未使用」。 為什麼？

答：如果許可證狀態為活動狀態，但並未使用，則意味著許可證處於活動狀態，但沒有加入使用該
許可證的控制器的AP。AP加入控制器後，許可證的狀態將更改為「活動，使用中」。

問：在哪裡可以檢視已使用和可用許可證的數量？

A.在控制器Web介面的 Management->Software Activation->License statistics中，您可以看到總計、已用和可
用的AP許可證數量：

這也可以從控制器CLI完成：

(Cisco Controller) >show license capacity

Licensed Feature    Max Count         Current Count     Remainder Count     Remainder Capacity

----------------------------------------------------------------------------------------------

AP Count            10                2                 8                   148/150

問：無法刪除許可證：錯誤「無法減少附加器許可證計數」。 如



何修復？

A.只有在您嘗試刪除購買時內建於控制器的許可證時，才會發生此錯誤。

出廠重置或映像升級無法更改此設定。在這種情況下，Cisco TAC支援無法幫助您。請與您的客戶
經理或銷售團隊聯絡，他們可以為您提供幫助。

問：在2個WLC之間啟用HA SSO是否需要最少量的許可證？

不。與舊式控制器不同，3504、5520和8540 WLC可以在安裝一(1)個AP許可證的情況下建立HA
SSO。

問：我有兩個沒有內建許可證的WLC，我想在高可用性(HA)中運
行它們。 如何新增許可證？

A.建立HA後，授權總數等於主控制器上的授權數量。

轉到 Management->Software Activation->License 在web介面中新增已購買的額外許可證數量。

問：我有兩個具有內建許可證的WLC，並且我想在HA模式下運行
它們。如何新增許可證？

A.示例：一個控制器（旨在為主控制器）具有40個內建許可證，另一個控制器（旨在為輔助控制器
）具有20個內建許可證。

一旦在它們之間建立HA SSO，內建許可證計數便等於主控制器上的許可證數量，在本例中為40。
只需將剩餘的20個許可證新增到控制器即可。

問：我已有兩個WLC在HA模式下運行。我已經購買了額外的AP許
可證。如何新增它們？

A.只需將您購買的許可證數量新增到以下主控制器的Web介面中 Management->Software Activation-

>License.

問：許可證如何在N+1高可用性模式下工作？

A.只需將已購買的許可證數量新增到所有控制器。只要購買的許可證數量大於或等於N+1中所有控
制器上的已加入AP總數，就不會出現許可證違規 High Availability.
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